
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
05/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

28. 1. 
2024 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie a Josef Lejskovi) 

 

 10.30 - mše svatá (Antonie Běloušková, manžel, 2 rodiče a duše v…) 
 

 ▫ dnešním dnem je ukončena sbírka vosku pro Ukrajinu 
 ▫ dnes je pravidelná měsíční sbírka 

29. 1. 
Pondělí 

Pondělí 4. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

30. 1. 
 Úterý 

Úterý 4. týdne v mezidobí 

 7.00 – mše svatá () 
 

 ▫ 

31. 1. 

Středa 

Památka 

sv. Jana Boska, kněze 
 

 17.30 - mše svatá (Adolf Huták, manželka, sestry, živou a zemřelou...) 
 

 ▫ mše svatá je nejen pro děti! 

1. 2. 
Čtvrtek 

Čtvrtek 4. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Za mír ve světě) 
 

 17.00 - NIKOLČICE (Marie Strouhalová, manžel, 2 syny) 
 

 ▫ 

  2. 2. 

Pátek 

Svátek Uvedení Páně 
do chrámu 
HROMNICE 

 18.30 - mše svatá (Za ženy z naší farnosti) 
 

 ▫ dopoledne od 9 hodin svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ nezapomeňte si přinést svíce „hromničky“ k požehnání 

 3. 2. 

Sobota 

Sv. Blažeje, 

biskupa a mučedníka 

 7.00 - mše svatá (Ladislav Drabálek, manželka, 2 rodiče) 
 

 ▫ po mši svaté se bude udělovat svatoblažejské požehnání 
 ▫ úklid kostela – LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození 

4. 2. 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 – mše svatá (Rozálie Vozdecká, manžel, dcera a 3 zetě) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) s udělováním svatoblažejského požehnání 
 

 10.30 - mše svatá (Na poděkování za přijatá dobrodiní...) 
 

 ▫   
 

SLOVO na tento týden: 

„Žasli nad jeho učením, protože je učil jako ten, kdo má moc.“ 
(Marek 1,22n) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

PŘIPRAVUJE SE … 

 

OTEC BISKUP PAVEL NÁM PÍŠE: 

Milí přátelé, v dnešním Markově evangeliu jsme slyšeli, že Ježíšovo učení má skutečnou moc. Tato moc 
však potřebuje hlasatele, aby mohla pronikat skrze svědectví a službu do lidských srdcí. Vzhledem k 



tomu, že je tu opět doba spojená s životním rozhodováním nejen pro ty, kdo budou skládat maturitní 
zkoušku, obracím se na vás, kteří zvažujete vykročit ke kněžské službě. 
Jde o povolání, o němž svatý farář arský říká, že má být láskou Kristova srdce. Žijeme v době, kdy se 
církev může pro společnost jevit jako málo čitelná. O to více potřebujeme obětavé, odhodlané a radostné 
kněze. Jako biskup bych vás, mladí muži, kteří vnímáte povolání ke kněžství, rád informoval, že přihlášku 
do kněžského semináře můžete zaslat poštou na sekretariát Biskupství brněnského do konce března 
2024. 
Formulář přihlášky naleznete na webových stránkách biskupství. V modlitbě biskup Pavel 
 

Pan biskup by nás rád upozornil na video brněnské diecéze s názvem „AŽNAVĚKY“, jehož 
prostřednictvím se chceme s našimi věřícími, farníky a diecézany potkávat pravidelně, asi 3x do roka. 
Jeho cílem je informovat krátkou atraktivní formou o tom, co se v naší diecézi děje a více tak posílit sepětí 
velké diecézní rodiny. První díl naleznete již tuto neděli na webových stránkách, Facebooku a Youtube 
kanále biskupství. 
 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 
 

Pastorační vyjádření České biskupské konference k deklaraci Fiducia supplicans 

Dikasterium pro nauku víry vydalo 18. prosince 2023 dokument Fiducia supplicans (FS), který za jistých 
okolností umožňuje udělovat pastorační požehnání, nikoli tedy svátostné nebo liturgické, osobám, které 
žijí v neregulérních partnerských vztazích. 
Dokument se opírá o pravdu, že požehnání je „chválou Boha a prosbou o jeho dary“ (KKC 1671). 
Současně připomíná slova papeže Františka, že Kristus „je požehnáním pro celé lidstvo, požehnáním, 
které nás všechny spasilo. On je věčné Slovo, kterým nás Otec požehnal‚ když jsme ještě byli hříšníky 
(Řím 5,8)“ (FS 1).  
Dokument současně jasně říká, že „jsou nepřípustné obřady a modlitby, které by mohly vyvolat zmatek 
mezi tím, co je pro manželství konstitutivní, a tím, co je s ním v rozporu“ (FS 4). Manželství je 
v dokumentu definováno jako „výlučný, trvalý a nerozlučitelný svazek mezi mužem a ženou, přirozeně 
otevřený plození dětí“ a současně je zde zdůrazněno, že učení církve v tomto bodě zůstává pevné.  
Protože však mezi naukou a pastorací nemůže být věcný, nebo dokonce pragmatický protiklad, neboť 
Kristus sám je současně učitelem a pastýřem, je třeba mít na zřeteli, aby toto požehnání nenavozovalo 
ani zdání toho, že neregulérní partnerské vztahy odpovídají učení církve, a tedy Boží vůli. Následující 
pastorační pokyny mají proto především za úkol předejít tomu, aby některé body obsažené v deklaraci 
působily v Božím lidu zmatek, neklid a pochybnosti. 
Ten, kdo žehná lidem žijícím v neregulérních partnerských vztazích, by tedy měl mít na zřeteli následující: 
- Smyslem pastoračních požehnání je snaha o spásu každého člověka, což je posláním a cílem církve. 
- Před udělením požehnání musí žehnající pravdivě a úplně informovat o smyslu tohoto požehnání, jímž 
je prosba o vše dobré a o posilu k životu podle Boží vůle a zároveň prosba o osvobození ode všeho, co je 
v rozporu s evangeliem. 
- Požehnání se uděluje osobám, a to tak, aby se předešlo i zdání, že jde o schvalování, legalizaci nebo 
postavení tohoto požehnání na úroveň svátostného manželství. 
- Toto požehnání není liturgickým požehnáním, a proto se neuděluje v rámci liturgie ani v liturgickém 
oděvu. Současně se neuděluje před oltářem nebo na důležitém místě v posvátné budově. Nemůže být 
součástí civilního sňatku (FS 39). 
- Požehnání má být stručné, krátké, jednoduché, tedy formou jednoduché modlitby a může být 
zakončené znamením kříže nad každou z osob. 
- V případě, že žadatelé o požehnání nejsou srozuměni s výše uvedeným smyslem požehnání, ať jim 
požehnání není uděleno. Žehnající nechť zahrne tyto osoby do svých modliteb. 
Máme naději, že tento otevřený a laskavý přístup církve pomůže mnoha lidem k tomu, aby hlouběji 
přemýšleli nad svou situací a dospěli k rozhodnutí nově vykročit do života po cestách, které jsou 
v souladu se zásadami evangelia.  
V Praze dne 24. ledna 2024                         Biskupové Čech, Moravy a Slezska 

 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 

https://www.biskupstvi.cz/2024-01-28-vyzvy-otce-biskupa-ke-knezskemu-povolani
https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw
https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw
https://filmana.cz/

